

3

Wijziging van de artikelen 328, 340, 341, 342, 343, 344
en 347 en vervallen van artikel 346 van het
Wetboek van Strafrecht

NOTA VAN WIJZIGINGEN
(Ingezonden 15 november 1955)

No. 6

In het ontwerp worden de volgende wijzigingen gebracht:

1. Het intitulé wordt gelezen:

„Wijziging van de artikelen 194, 328, 340, 341, 342, 343, 344, 347, 349 en 442 en vervallen van artikel 346 van het Wetboek van Strafrecht.”

2. De considerans wordt gelezen:

„Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat het wenselijk is de artikelen 194, 328, 340, 341, 342, 343, 344, 347, 349 en 442 van het Wetboek van Strafrecht te wijzigen en artikel 346 te doen vervallen;”

3. De litterae A—G worden gelezen: B—H.

4. Vóór B—H wordt het volgende ingevoegd:

„A. Artikel 194 wordt gelezen als volgt:

„Hij die, in staat van faillissement verklaard of als echtgenoot van een gefailleerde met wie hij in gemeenschap van goederen is gehuwd, of als bestuurder of commissaris ener naamloze vennootschap, coöperatieve of andere rechtspersoonlijkheid bezittende vereniging of stichting wettelijk opgeroepen tot het geven van inlichtingen, hetzij zonder geldige reden opzettelijk wegblijft, hetzij weigert de vereiste inlichtingen te geven, hetzij opzettelijk verkeerde inlichtingen geeft, wordt gestraft met gevangenisstraf van ten hoogste een jaar.”

5. Onder thans littera H wordt in artikel 347 in plaats van „tien duizend” gelezen: „twintig duizend”.

6. Na thans littera H wordt ingevoegd:

„I. In artikel 349 wordt in plaats van „, 344 en 346” gelezen: „en 344” en in plaats van „,340—346”: „,340—345”.

7. Na littera I wordt ingevoegd:

„J. In artikel 442 onder 2° wordt in plaats van „vennootschap, maatschappij, vereniging of stichting” gelezen: „naamloze vennootschap, coöperatieve of andere rechtspersoonlijkheid bezittende vereniging of stichting”.

De Minister van Justitie,

L. A. DONKER.